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1. Allmänt

Klubbens 23:a verksamhetsår blev året då en stark uppgång stannade av. Verksamheten fortsatte på tidigare
grund, men en gallring i programutbudet förekom. Trots det gjorde klubben fint ifrån sig i FM och verksamhe-
ten lockade minst lika många deltagare som året innan. Ändå kunde man inte undvika att notera höstväder i
luften, - uteblivna framgångar i H21, mindre intensiv träningspuls, färre insatser på ledarnivå ...

Bland årets glädjeämnen noteras de äldre flickjuniorernas - Marie Lundgren, Bodil Holmström, Angela Wild
-, insatser. Flickorna tog klubbens alla FM-medaljer under året.

Damernas budkavlelag gjorde igen en stark säsong med 8:e placeringar i både Venla- och Spring Cup-kavlen
samt 6:e placeringen i Isotonic. Klubbens utländska avdelning fick under året ytterligare förstärkningar från
både Schweiz och Tjeckien.

Största  bristen  i  verksamheten  är  allför  få  ledarinsatser  för  den  rutinartade  delen  av  verksamheten.
Verksamhetens  totalomfång  steg,  tack  vare  en  omfattande  skolningsverksamhet,  med  18,6  %  efter  en
minskning på 7,1 % ifjol, - räknat i genererade aktiviteter. Koordinationskommittén har genererat 9719 (8197)
aktivitetsinsatser  inom ramen för  klubbens organiserade fältverksamhet  (nybörjarskolning,  träning,  läger-
verksamhet, arrangemang, tävlingsdeltagande).

Utmärkelsen "Årets ledare" (P-OM-pokalen) tilldelades Saila Korento. Marie Lundgren svarade för en unik
trippel genom att, som klubbens bästa orienterare (OK-pokalen) under året, också dokumentera sig som både
bästa ungdom och allmänklassare. För den sistnämnda prestationen erhöll hon en inteckning i vandringspriset
"OK:s Lejon". Jonas Nilsson korades till årets "Skidorienterande junior". Henna Salminen tilldelades pokalen
"Årets junior". "Årets nybörjare" heter Rafaela Ilmoni och Sofia Östman.

2. Administration

Föreningens 23:e styrelse, som valdes på föreningens höstmöte 1999, höll 8 (8) protokollförda möten, - varav
5 (4) på Klubbstugan, 1 (2) hos ordförande i Helsingfors, ett hos viceordförande i Gröndal samt ett på Bosse
Töttermans stuga i Noux. Styrelsens sammansättning och deltagande i mötena:

ordförande Juhani Nortomaa (8)
viceordförande Christian von Alfthan (8)
kassör Jan Williamson (4)
sekreterare Saila Korento (7)
medlem Lars Simell (7)
medlem Mika Pasonen (5)
medlem Jouni Junkkaala (7)

Styrelsens närvaroprocent på mötena var 82,1 (89,3) %. Styrelsens medelålder var 41,7 (40,3) år.

Föreningens arbetade med två kommittéer: koordinerings- och arrangemangskommittén.

Ordinarie revisorer var Maj-Britt Jensen, CGR och Jan Holmberg, CGR med Mikael Donner och Anders af
Hällström som suppleanter.

3. Medlemmar

Medlemsantalet var vid årets början 274 medlemmar. Klubben registrerade 18 (29) nya medlemmar. Under



året utskrevs 9 (39) medlemmar. Två medlemmar avled under året. Antalet medlemmar är därmed 281 vid
årets slut.

Av medlemmarna är 5 (6) sponsormedlemmar, inklusive 2 (2) juridiska personer och en (1) hederssponsor. Av
medlemmarna representerar 33 (29) personer aktivt andra föreningar; enbart i skidorientering 2 (2) aktiva men
i vardera grenarna hela 31 (27) personer.

Medlemskåren fördelade sig vid årets slut på följande sätt: veteraner 80 (83), oldboys och -girls 58 (53),
allmän klass (19-34 år) 91 (100) samt ungdomar 50 (36) utöver tidigare nämnda 2 (2) juridiska medlemmarna.
Damernas andel av medlemskåren utgör 98 (97) - 35,1 (35,7) %. Av medlemskåren har 174 (173) medlemmar
svenska och 94 (91) finska som modersmål. Procentuellt  gör detta 62,4 (63,6) och 33,7 (33,5) %. Annat
modersmål än svenska eller finska har 3,9 (2,9) % av medlemmarna.

Anders Westerlund har svarat för medlemsregistreringen.

4. Möten

Vårmötet hölls i Villa Junghans den 20 mars med 8 (10) närvarande. Ordet leddes av Jan Holmberg. Mötet
behandlade stadgeenliga frågor samt diskuterade "hur aktivera folk till klubbaktiviteter?" och "har vi en karta
för FSOM år 2003?".

Höstparlamentet återupplivades. Mötet, som hölls den 18 november på Stugan, registrerade 13 närvarande och
diskuterade kommande riktlinjer för föreningsverksamheten i allmänhet och för juniorarbetet i synnerhet.
 
Anders Westerlund ledde ordet då föreningen samlades till  höstmötet den 11 december, också nu i Villa
Junghans.  Mötet,  som  uppbringade  15  (13)  medlemmar,  behandlade  stadgeenliga  frågor,  av  vilka
verksamhetsplanen och kommittéorganisationen föranledde en bred diskussion.

5. Koordineringskommittén (KorK)

Kommitténs sammansättning: Anders Westerlund (ordförande), Michael Berger, Bodil Holmström samt Bo-
Erik Tötterman. Enligt tidigare års praxis sammankom kommittén inte under året.

Uttagningarna för elitlagens del i storbudkavlar har handhafts av Totte Smedslund, Bo-Erik Tötterman och
Anders  Westerlund.  Jouni  Junkkaala  har  svarat  för  motionslagen.  Harry  Eklundh  basade  för
sammansättningen av 43-kavlelagen.

5.1 Träningsgrupperingar

Klubben  har  arbetat  med  minst  8  (8)  olika  träningsgrupperingar,  uppdelade  efter  ålder  och  kunnande.
Grupperna har haft separata program även om gränslinjerna inte alltid varit skarpa samt aktiviteterna tidvis
sammanfallit.  Grupperna har varit: Nybörjare, Mikron, Juniorer, Ungdomar (Dream Team = DT), Bonzo-
team, Eliten samt Oldiesverksamheten med både Oldboys- och Ladyaktiviteter.

Nybörjargruppen riktade sig till 2:a - 4:e klassister i valda skolor på verksamhetsområdet. Skolningen har skett
enligt direktmetoden. Externa tävlingar, så som serietävlingar, stod på programmet på hösten. Juniorerna har,
med eget program, deltagit i nybörjarträningarna. Ansvariga för nybörjarverksamheten var Anna Junkkaala
(våren) och Bodil Holmström.
Mikroavdelningen fortsatte med Orienteringsklubbens gäng. Nya 7-10 åringar under vintern, liksom fjolårets
nybörjare, har deltagit i programmet, där det specifika har varit en egen utekväll på vårvintern var tredje
tisdag. Programmet har omfattat både uteövningar och innekvällar. Från våren har mikro-gänget smultit in i
juniorgruppen. Serietävlingar och mästerskapstävlingar har ingått i programmet. Ansvarig för verksamheten



har varit Bodil Holmström.

Juniorerna har omfattat alla orienteringskunniga i Ekorrstigsåldern på minst stödruttsnivå. Egna träningar har
varit salturer och uteträningar på vinterhalvåret samt de onsdagar på våren då klubbens teknikträningar inte
bjudit på juniorbanor. Tävlingsdelen har bestått  av bl.a mästerskap upp till  förbundsnivå. Michael Berger
svarade för juniorträningarna på våren.

Dream Team, d.v.s. ungdomarna i åldern 15-20 år, har bjudits på program där det signifikanta särdraget är
utbudet av läger och vandringar. På hösten hade ungdomarna egna teknikträningar på torsdagar. Tävlingsnivån
har omfattat alla mästerskapstävlingar och sträckt sig till internationell elitnivå. DT har också, till valda delar,
deltagit i programutbudet från junior- till elitträningar. Anders Westerlund har svarat för DT-programmet.

Eliten har riktat in sig på storbudkavlar och värdetävlingar. Bland utbudet av regionala träningar har nattcupen
utnyttjats. Bo-Erik Tötterman har ansvarat för elitgruppen.

Bonzo-teams (BT) program, avsett för "fullvuxna" herrar med intresse för motionsinriktad tävlingsorientering,
omfattade gemensamma länkar hela året med Jukola som kalenderns höjdpunkt. Jouni Junkkaala har varit
primus motor för BT.

Oldboysverksamheten  har  specifikt  begränsat  sig  till  länkar  samt  deltagandet  i  budkavle-43  i  Sverige.
Ladyaktiviteterna  har  gått  ut  på  motion  och  samvarokvällar.  Christian  von  Alfthan  (oldboys)  och  Outi
Grotenfelt (ladies) har koordinerat verksamheten.

5.2 Programuppläggning

Nya drag inom träningsuppläggningen var, att till teknikträningarna för hela klubben fogades på våren banor
för juniorer. Elitträningarna, som tog sikte på värdetävlingar (bl.a. Jukola), utgjorde dock undantag.

På hösten inleddes samarbete med föreningarna Espoon Suunta (Esbo), Lynx (Kyrkslätt) och Pihkaniskat
(Vanda),  med 6 gemensamma träningar på onsdagar.  Uppläggningen dikterades av knappa ledarresurser.
Samarbetet löpte trögt. De separata ungdomsträningarna under motsvarande tid flyttades till torsdag, delvis
sammanlänkade med OK:s Länsirastit-arrangemang.

5.2.1 Ol-teknik och interna tävlingar

Mikroavdelningen fortsatte utomhus var tredje tisdagskväll från 1.1 till 23.3 vid Granhultskolan, samt fortsatte
på  samma  ställen  som  nybörjarna,  med  undantag  för  Ungdomsserietävlingarna  16.5,  23.5  och  30.5.
Övningarna bjöd på en mångfald av nivåbanor.

Nybörjarträningarna omfattade uteträningar på tisdagar 4.4-13.6 på olika ställen i regionen. Programmet har
omfattat  terränglekar  och  orienteringsövningar.  Nybörjarna  ställde  upp  på  serietävlingarna  på  hösten.
Träningarna planerades av Bodil Holmström. Ett flertal klubbmedlemmar genomförde träningarna. 

Juniorerna  hade  separata  uteträningar  på  onsdagar  1.1-29.3,  10.5,  31.5-7.6  samt  27.9-13.12.  På  hösten
samordnades träningarna för mikron, nybörjare och juniorer. Ungdomarna hade egna träningar i augusti och
september på torsdagar.
 
Klubbträningarna inskränkte sig under våren till  barmarkssäsongens onsdagar (5.4-21.6).  Träningarna var
avsedda för alla klubbmedlemmar över TR-nivå med undantag för de elitbetonade Jukolaträningarna 10.5
samt 31.5-7.6. PÅ hösten (18.8-27.9) kombinerades Espoon Suuntas, Lynx's och Pihkaniskats klubbträningar
med OK:s onsdagsträningar. Allmänna teknikträningar arrangerades inte under högsommarpausen.



Separata klubbmästerskap arrangerades i skid-o för juniorer (HD14 och yngre), normaldistans-ol (H,D16 och
äldre) samt i natt-ol. Mästerskapet i skid-o för 15 åringar och äldre hölls i samband med DM i skidorientering
23.1 med Hauhon Sisu som arrangör. Klubbmästerskapen i  orientering för H,D14 och yngre avgjordes i
samband med Ungdomsserietävlingen den 29.8 i Solvalla.

5.2.2 Uthållighetsträning

Den snöfattiga vintern begränsade juniorernas skidaktiviteter till sju (7) skidträningar under vinterhalvåret.

Elitens  uthållighetsträning omfattade  regelbundna långlänkar  på veckosluten,  både till  fots  och skidande,
under vinterns grundträningsperiod. Fartuthållighetsträningen löptes på våren främst som backlöpning medan
Cooper's testen i november på Grankulla sportplan var en ny grej.

Bonzo-team samlades på våren på torsdagar till en länk per vecka med siktet inställt mot vågen och på Jukola.
Programmet startade på nytt den 16.10, nu på måndagar. Merparten av länkarna löptes från Britas simhall. Ett
fåtal, socialt inriktade, löpsugna oldboys har, då tisdagssalturen stått till förfogande, löpt gemensam entimmes
länk från Granhult.

OKM i skidlöpning skidades 5.2 i Solvalla medan OKM i terränglöpning löptes 31.5 vid Stugan.

5.2.3 Stödträning

Salträningana har genomförts tisdag (2 h, i Granhultskolan) samt torsdag (1 h, Kasavuoren koulu) under tiden
11.1-11.5 samt 3.10-7.12. Skolans interna användning inverkade negativt på torsdagsturerna på våren och
tisdagsturerna i december. 

Träningsgruppen har i huvudsak koncentrerat sig på kraftträning samt bollspel (sähly) då dubbeltimme stått till
förfogande. Jan Donner, Mikael Donner, Vesa Kankaanpää samt Petri Tötterman har lett styrketräningarna. På
hösten gästspelade Maria Söderström (HIFK) som aerobicledare. Då salturer inte stått till förfogandet, har
träningsvilliga utnyttjat bl.a. sportplanen och bollhallens tunnelutrymmen för hopp- och löpträning.

Juniorerna  har  varit  inomhus  11.1-21.3  samt  3.10-28.11  (en  timme,  tisdag).  Under  våren  följdes  en
treveckorscykel då två kvällar omfattade konditionsgymnastik (ledare Johanna Eräkare och Piia Rosenberg)
och ol-teknik (ansvarig Bodil  Holmström) medan den tredje  kvällen varit  bollspelskväll  (ledare Michael
Berger). PÅ hösten övergicks till  en tvåveckorscykel (bollspel kontra teknik och kondition). Ansvaret för
verksamheten på hösten byggde på träningsvis ledning. De tisdagar salen varit stängd, har juniorerna utnyttjat
simhallen. 

Årets friidrottskväll  hölls den 1 augusti  på Grankulla sportplan, då damernas 7-kamp genomfördes bland
åskskurar.

5.3 Skolning

Vårens skolningsdrive inföll  veckorna 12 och 13 och omfattade 7 (7) skolor.  Målet  justerades så att  9-
åringarna i fortsättningen skall vara huvudmålgrupp. I lågstadieskolorna Granhult, Mäntymäki, Mattberg och
Mårtensbro besöktes därför klasserna 2 och 3 samt i Vindängen, Lagstad och Smedsby ytterligare klass 4.
Totalt  nådde  skolbesöken  831  (332)  elever,  den  största  målgruppen  någonsin  för  klubbens
skolningskampanjer.

Michael Berger, Bodil Holmström och Anna Junkkaala organiserade skolundervisningen. Skolningen, som
omfattade  sju  skoldagar  och  76  persontimmar  inför  klass  utfördes  av  11  klubbaktiva.  Undervisningen
omfattade ol-information samt bingo-ol och kartpromenad invid skolorna.



5.4 Träning

Under året  arrangerades 265 (259) ledda träningar, som fördelade sig på 102 (98) kartträningar,  76 (72)
uthållighetsträningar samt 87 (89) stöd-träningstillfällen (gymnastik, spel, simning, uteaktivitet). Intresset för
ansvarsuppgifter i samband med träningarna har varit i avtagande.

5.4.1 Intern träningverksamhet

Totalt har klubbens ledda träningstillfällen samlat 2776 (2785) startande, som fördelar sig på följande sätt:
oldboys 526 (470), HD21 851 (932) samt ungdomar (under 19 år) 1399 (1383). Vid träningarna har 482 (598)
funktionärer och "publik" ställt upp. 

I medeltal  gör detta 10,5 (10,8) aktiva och 1,8 (2,3) funktionärer per träning. På kartträningarna ställde i
medeltal  13,4  (13,4),  på  stödträningarna  11,2  (12,3)  samt  på  löpträningarna  5,8  (5,2)  aktiva  upp.  Del-
tagarantalet inom de olika träningsformerna flukturerade dock kraftigt under året. Fördelningen på de olika
träningsformerna har varit följande:

delt. i evenem. delt.
medeltal totalt

---------------------------------------------------------------------
1. Nybörjarträning 26,0 (20,4) 11 (10) 286 (204)
2. Interna tävlingar 23,6 (24,7)  5 (6) 118 (148)
3. Juniorgymnastik 19,1 (17,3) 18 (16) 344 (276)
4. Elitteknik 18,7 (10,8) 10 (10) 187 (108)
5. Simning 18,6 (10,3)  5 (3)  93 (31)
6. Klubbteknik (*) 14,1 (15,6) 13 (22) 183 (343)
7. Juniorteknik 11,9 (12,9) 47 (28) 558 (360)
8. Mikroträningar (**)  8,7 (14,2)  3 (22)  26 (313)
9. Elitgymnastik, styrka  8,6 (10,7) 54 (52) 465 (557)
10. Motion (bl.a Länsirastit)  7,3 (6,9) 12 (12)  87 (83)
11. Fartuthållighet (test etc)  7,1 (5,8)  7 (12)  50 (70)
12. Innebandy  7,0 (4,7)  8 (6)  56 (28)
13. Klubblänkar  6,9 (6,8) 23 (17) 159 (116)
14. Natträningar  5,6 (7,8)  8 (8)  45 (62)
15. Bonzo-länkar  3,4 (2,6) 20 (13)  67 (34)
16. Ungdomsteknik  3,2 (---)  5 (-)  16 (--)
17. Senior- och ladylänkar  2,3 (2,5) 16 (19)  36 (48)

*) Klubbtekniken  löptes  endast  under  "barmarkssäsongen"  (5.4-27.9).  I  fjol  samlade
"sommarträningarna" i medeltal 18,2 personer.

**) Separata uteträningar. I fjol lockade motsvarande träningar 13,2 deltagare i medeltal.

De bäst besökta träningarna (interna tävlingarna) var:

Träning datum delt. plats
---------------------------------------------------------------------
OKM, H,D16+ onsdag 17.5 46 Meiko
Nybörjarträning tisdag 11.4 39 Kasaberget
Nybörjarträning tisdag 4.4 38 Simhallen
Ungdomsserietävling tisdag 29.5 30 Swinghill
Juniorträning tisdag 19.9 30 Kasaberget



Ekorrstigsfinalen söndag 4.6 29 Luk
Cup-7, del 3 onsdag 13.9 29 Noux

Stora-OKM bibehöll sin position som klubbens populäraste träningstillfälle med 46 (51) personer på linjen
även om nybörjarkvällarna på våren, med juniorträning på samma ställe, som mest samlade drygt 50 personer
till skogen.

De bäst besökta tävlingarna var FSOM, normaldistans (59), FSOM, budkavle (54), Jukola (48), NÅIDM-dag
(32), Isotonic-individuellt (30) och Finlux (28). OKM i skidlöpning samlade mest OK:are (21 tävlande) till
tävling på skidor. I fjol var uppslutningen störst i Jukola med 64 personer på linjen.

5.4.2 Intern lägerverksamhet

En åttamanna trupp inledde barmarkssäsongen i Spanien med Madrid som första basläger. Det hann förflyta
20 år sedan OK:arna föregående gång i samlad trupp tillbringade lägerdagar i Södern. Vårlägret i sin tur
återvände till påskveckan och var i år förlagt till Åland vid Norrö stugby i västra Finström. 

Totalt har under året, liksom i fjol, arrangerats 17 evenemang omfattande 54 (47) dygn med sammanlagt 850
(788) persondagar där lägrens andel är 395 (409) dagar. Ungdomarna svarar för 202 (239), varav lägerdelen
stod för 109 (165) dagar.

14-16.1 DT-läger OK-Stugan   15 d
11-12.3 DT-läger OK-Stugan  12 d
12.3 Skidutfärd Solvalla-Stugan   4 d
13-24.3 Spanienläger Madrid, Spanien 120 d
23-27.3 Spring-Cup (*) Birkeröd, Danmark  57 d
17-24.4 Vårläger Norrö, Finström 131 d
28.4-1.5 Tiomila (*) Södertälje, Sverige  76 d
13-14.5 Juniorläger OK-Stugan  24 d
19-21.5 Jukolaläger Joensuu  24 d
27.5 Mikroresa Särkänniemi, T:fors  15 d
13.6 Korvafton OK-Stugan  14 d
17-18.6 Jukola (*) Liberits  41 d
18-20.8 FSOM (*) Sund, Åland 181 d
6-8.10 25-manna (*) Stockholm, Sverige  84 d
27-30.10 Småland (*) Huskvarna, Sverige  16 d
11-12.11 Juniorläger OK-Stugan  29 d
18.11 Klubbvandring OK-Stugan   7 d

(*) större gemensamma tävlingsresor.

5.4.3  Extern träningsverksamhet

I FSO:s träningsringar ingick Svante Nilsson, Marie Lundgren, Bodil Holmström och Jonas Nilsson i "inre
ringen" (IR) medan Daniela Renlund tillhörde den "södra ungdomsgruppen" (Södra). IR har letts av Totte
Smedslund och Södra av Harry Sainio. Utom "ringarna" har Vesa Kankaanpää deltagit i IR:s läger som ledare
medan  Zuzana  Stehnova  deltog  i  FM-lägret.  OK:arna  har  varit  representerade  på  följande  läger  för
träningsringarna: IR 7-9.1 i Säkylä, Södra 19.2 på Solvalla, IR 7-10.5 på Solvalla, Södra + Norra 30.6-4.7 i
Saarijärvi samt FM-läger IR + Södra 11-13.8 i Nokia.

FSO's traditionella "Norgeläger" arrangerades 25.6-7.7 där Bosse Tötterman deltog som ledare och Bodil
Holmström som aktiv. NÅID:s Ekorrstigsweekend stod på programmet 2-3.9 på Solvalla. Ledare var Michael



Berger medan Emilia Eräkare och Sini Kankaanpää smalt in bland deltagarna. På hösten (19-23.10), var det
dags med resan till  Blodslitet,  Fredrikstad,  Norge.  Utöver IR-ledarna och -medlemmarna ställde Daniela
Renlund upp.

Svante Nilsson och Bodil  Holmström har tillhört  juniorlandslagsgruppen (Pohjola-gruppen) medan Marie
Lundgren och Jonas Nilsson var uttagna till SSL:s Aluevalmennus-grupp (AV). Inom ramen för gruppernas
verksamhet har Pohjola-gruppen, förstärkt med Marie Lundgren, deltagit på läger i Danmark och Sverige 8-
17.4.

På Ekorrstigens riksläger (VOL) på Vuokatti 18-22.6 representerades OK av Michaela Ilmoni och Daniela
Renlund. På Leimaus-lägret i Sagu 11-14.6 deltog Johanna Eräkare och Daniela Renlund i centralledningen
medan OK:s 14-manna trupp leddes av Bodil Holmström och Piia Rosenberg.

Marie  Lundgren inledde Tjeckien-besöken med träningsläger  i  Svratka 28.3-4.4 medan Daniela  Renlund
deltog i Hirvensalon Heittos lägerresa till Nove Mesto 5-14.7, omfattande både tjeckiska 5-dagars och besök
vid junior-VM.

Totalt noteras 270 (202) lägerdagar i denna externa verksamhet. Ungdomarnas andel i detta är 129 (81) d.
Deltagandet fördelar sig på 27 (16) personer som ställde upp, liksom i fjol, på 13 olika läger.

5.5 Tävlingsverksamhet

Deltagandet i värdetävlingar inklusive framgångarna där redovisas i kapitel 11. Här noteras ett sammandrag av
de interna tävlingarna samt ett plock bland det stora utbudet av olika insatser i tävlingar både i hemlandet och
utomlands. 

5.5.1. Interna tävlingar

Juniorernas  aktivitetstävling  (1.10.99-30.4.00)  samlade  505  (477)  närvaron.  Aktivast  bland  de  37  (27)
deltagarna var Emilia Eräkare och Sini Kankaanpää.

Vintermångkampen avgjordes i 8 vintriga grenar. Pokalsegraren heter Emilia Eräkare medan Henrik Dahlman
tog hem segern i HD12-klassen. Deltagarna noteras för 49 (72) starter.

OK:s bästa friidrottare samlades den i augusti till ädel 7-kamp enligt damreglerna. Tävlingen samlade 12 (11)
deltagare. Bäst i H-klassen var Vesa Kankaanpää och i D-klassen Daniela Renlund.

OK-milen löptes den 21.6 vid Määrlampi, Esbo med bara 10 (22) sprinterlöpare på linjen. Segrartrion utgörs
av Vesa Kankaanpää (H), Raisa Sell (D) och Jarmo Rönnqvist (H45).

Cup-7, med tre (6) deltävlingar, vaskade fram Mikael Donner (H21), Daniela Renlund (D21) och Christian
von Alfthan (H45) till segrare i sammandraget. Totalt sjönk deltagandet i Cup-7 till 42 (131) starter fördelade
på 32 (45) löpare.

Höstrundan, som i år som mest bjöd på 22 km, löptes den 4.11 på sträckan Brobacka-Stugan och den samlade
22 (25) deltagare. Svante Nilsson tog sin första seger på långa banan medan Arne Dybdahl (medium) och
Jokke Sell (korta) var uthålligast på de övriga banalternativen.

5.5.2 Externa tävlingar

Ungdomsserietävlingarna fortsatte med sex deltävlingar, varav OK arrangerade två. I sammandraget segrade
Daniela Renlund (D16, 2 etappsegrar) och Rafaela Ilmoni (D8RR, seger i alla 6 deltävlingar). Etappsegrar



hemfördes också av Henna Salminen (D12TR, 1 seger) och Asta Tertsunen (D10RR, 1). Antalet OK-starter
var 104 (135).

NÅID:s Ekorrstigsfinal löptes den 4 juni i Luk, Esbo. Klubbens medaljplaceringar: Segrare Michaela Ilmoni
(D16), Henna Salminen (D12TR) och Rafaela Ilmoni (D8RR), 2:a Sini Kankaanpää (D13) och Sofia Östman
(D8RR) samt 3:e Daniela Renlund (D16).

NÅID-cupen för 15-20-åriga ungdomar, med 14 deltävlingar på programmet, arrangerades för tredje gången.
Svante Nilsson (H20), Marie Lundgren (D20), Jonas Nilsson (H18) och Daniela Renlund (D16) var alla 2:a i
res- pektive klasser medan Bodil Holmström (D20) kompletterade med en 3:e plats.

I den riksomfattande "Suunto-cupen" noteras följande placeringar bland de 20 bästa i totalt: Svante Nilsson
(H20, 3:e), Bodil Holmström (D20, 4:e) och Marie Lundgren (D20, 9:e).

I Spring Cup 25.3 i Birkeröd, Danmark upprepade Brigitte Wolf sin 3:e placering i D21E medan Marie
Lundgren  (D20E)  var  9:e  i  sin  klass.  I  för-VM  i  Tammerfors  11-12.7  var  Brigitte  Grüniger  11:e  i
sammandraget. Blodslitet,  Fredrikstad, Norge löptes 22.10. Bodil Holmström segrade i D20 medan Marie
Lundgren var 6:e. Svante Nilsson kom i mål som 15:e i H20.

I sammandragen över orienteringsveckorna noteras Bodil Holmströms seger i D20E i O-Ringens 5-dagars i
Sverige samt Svante Nilssons seger i H20E i FIN-5 i Lahtis.

I granskningen i Orivesi 3-4.6 till Världscupen representerades OK av bröderna Jan och Mikael Donner. Jan
var 25:e på kortdistansen medan Mikael var bättre (32:a) på normaldistansen.

Till  junior-VM-kval  (20-åringar),  som  löptes  20-  21.6  i  Ikalis,  hade  Svante  och  Jonas  Nilsson,  Marie
Lundgren samt Bodil  Holmström kvalificerat sig. Högst uppe i resultatförteckningen hittar man Bodil  på
kortdistansen (7:e) i D20. Både Bodil och Svante rymdes bland de 10 bästa på vardera kvalsträckorna, vilket
berättigade till reservplatser i junior-VM-truppen till Milovy, Tjeckien.

I  Europa Cupen för  juniorer  14-  15.10 i  Schweiz var  Bodil  Holmström 7:e och Zuzana Stehnova 12:e
individuellt. I budkavle löpte Bodil i Finlands lag II in på 9:e plats.

I Park World Tour var Thomas Bührer 4:e både den 5 augusti i Leibnitz, Österrike och 31.10 i Kunming,
Kina. Totalt var han 7:e. Brigitte Grüniger var i sin tur 7:e i Fredrikshamn 15.6 och 14:e totalt.

EM  återinfördes  efter  en  paus  på  drygt  35  år.  Tävlingarna  löptes  i  Truskavets,  Ukraina  där  klubbens
schweizergarde visade framfötterna. Thomas Bührer vann mästerskapet i H21 i budkavle (Schweiz), var 5:e på
normal- och 8:e på kortdistansen medan Brigitte Wolf var 2:a och Brigitte Grüniger 8:e på normaldistansen. 

I Världscupen placerade sig Brigitte Wolf 5:e totalt. De bästa enskilda placeringarna (2:a) kom i Australien
den 22 april och i Ukraina den 3 juli. I finaltävlingen i Marinha Grande, Portugal noterade Thomas Bührer sin
bästa placering för året, - 3:e. Thomas var 15:e och Brigitte Grüniger 24:e i sammandraget.

I Kevätkirmaisu den 2 april  blev herrarna (Timo Kankaanpää,  Vesa Kankaanpää, Mikael Donner) 3:e.  I
Pihkaniska-budkavlen den 25-26.8 löpte  herrlaget  (Vesa Kankaanpää (natt),  Sami  Isoherranen (natt),  Jan
Donner, Mikael Donner, Svante Nilsson) in på 2:a plats. I 25-mannakavlen den 7.10 i Stockholmsregionen var
klubben  58:e  (22:a)  medan  placeringen  i  Halikkoviesti  en  vecka  senare  var  20:e  (18:e).  I  höstens
Smålandskavle  28-29.10  var  damlaget  (Marie  Lundgren  (natt),  Daniela  Renlund,  Katri  Salo,  Bodil
Holmström) 55:e. Maroc-budkavlen, som avslutade säsongen den 19.11, gav i utdelning en 6:e plats i H21
(Jan Donner, Petri Tötterman, Mikael Donner).



I budkavleligan noteras följande placeringar i de enskilda deltävlingarna: Damerna (Raisa Sell, Nina Sebbas,
Katri Salo, Anna Junkkaala) var 24:e, hårfint bättre än herrarna (32:a) i Kevätyönviesti 14-15.4. I Isotonic 7.5
var damerna (Johanna Snäll,  Raisa Sell,  Bodil  Holmström, Marie Lundgren) 6:e medan herrarna (Svante
Nilsson, Jan Wasström, Jan Donner, Mikael Donner) var 25:e.

I Spring Cup-budkavlen var damlaget (Brigitte Grüniger, Marie Lundgren, Brigitte Wolf) 8:e. 

I Västnyländska 5-milen på skidor den 12 mars ställde 8 OK:are upp. Bäst klarade sig Jonas Nilsson i den
allmänna klassen (9:e), vilket belönades med NÅIDM-silver. Svante Nilsson tog DM-brons. Bodil Holmström
var enda dam, som skidade fulla 50 km. I den 16:e Kurrerundan, som löptes den 25 maj, var Karl Nilsson 3:e i
H40 medan Rafaela Ilmoni (D12, 4:e) var bäst bland OK:s juniorer.

5.6 Övrig KorK-verksamhet

Den 29 maj arrangerades på Stugan ett diskussionstillfälle kring juniorfrågor. Träffen samlade 8 deltagare. På
kalendermöten den 20 juni, 14 september, 4 november samt 18 december (juniorer) drogs riktlinjerna upp för
de följande månadernas träningar. Planerings- och diskussionsträffarna samlade 52 personer.

Lady-länkarna (inklusive samvaro) löptes på våren en gång per månad. Antalet länkar var också i år 4 till
antalet, som besöktes av 14 (16) deltagare.

Årets elitträffar, 2 (4) till antalet, har varit Tiomila-eftersnacket 3.5 samt FM-budkavlepalavern 13.9, vardera
på Stugan. Totalt samlade elitsammankomsterna 32 (54) deltagare.

Den  19  oktober  kallade  stadens  idrottsbyrå  till  föreläsningskväll  kring  ämnet  sponsorering.  Klubbens
representerades av Juhani Nortomaa och Anders Westerlund.

6. Arrangemangsverksamhet

Kommitténs  sammansättning:  Juhani  Nortomaa  (ordförande),  Christian  v  Alfthan  samt  Jouni  Junkkaala
(kartombud). Kurrerundan arrangerades på projektbasis med Vesa Kankaanpää som koordinator. 

Ett skolningstillfälle i Emitanvändning arrangerades 27.4 på Loftet.

6.1 Arrangemang

OK77 stod i Luk fjärde gången värd för Ekorrstigsfinalen, som i år firade sitt 20-års jubileum. Tävlingsledare
var Johan Uusimäki, själv deltagare 1981 då OK arrangerade NÅID:s första ES-final. Banläggare i Luk var
Jouni Junkkaala, också han deltagare i premiärtävlingen, samt Anders Westerlund. Tävlingens övervakare var
Atso Mäkinen, Mesikämmenet. Tävlingen samlade 236 deltagare.

Antalet Länsirastit-arrangemang gick ner till 25 (30) sedan Espoon Suunta drastigt minskat på sin andel av
samarbetet. Klubbens arrangerade fortfarande tio kvällsorienteringar. Emitstämpling användes delvis vid fem
av klubbens LR-kvällar. Länsirastits toppnotering för OK:s del, 137 deltagare, nåddes i Olars den 10 augusti.

Kurrerundan löptes den 25 maj. Evenemanget, som stördes av ett sällsynt vårregn, arrangerades i samråd med
stadens idrottsbyrå. Antalet startande stannade vid 120 (127) deltagare. OK svarade den 10 september på
Grankulla sportplan för orienteringsinslaget vid NÅID-2000, en presentation av distriktets aktiva sektioner.

Årets  arrangemangsnyhet  var  OKM  i  skidlöpning  på  sträckor  mellan  3  och  10  km.
Klubbmästerskapsarrangemangen  samlade  113  (102)  deltagare  då  skidlöpning,  junior-ski-o,  elitdag,
terränglöpning, OKM-juniorer och natt-ol beaktats. 



Fasta nätet i Grankulla upprätthölls under tiden 15.4-24.10. Totalt noteras 26 arbetsskeden fördelade på 18
olika personer.

Sammandrag av arrangemangen:
2000 1999

arr. delt arr. delt
--------------------------------------------------------------

NÅID, region, krets 4 472 2 216
Länsirastit 10 1036 10 859
Klubbmästerskap 6 113 5 102
Kurrerundan 1 120 1 127
Övriga motionsevenemang 3 224 3 201

---------------------------------------------------------------
Sammanlagt 24 1965 21 1515

Av deltagarna var 259 (221) egna medlemmar. Orienteringsevenemangen löptes på 14 olika kartor.

6.2 Kartor

Jouni Junkkaala fortsatte  som kartombud.  En betydande del av uppgiften har,  såsom tidigare,  bestått  av
kartförsörjningen för klubbens evenemang.

Lärkartorna vid  Smedsby och Lagstad  (terrängarbete:  Anders  Westerlund)  samt  Vindängens skolor  (KG
Hagros) förnyades för terrängarbetets del.

Planerna på att arrangera FSOM 2003 förföll i september, då över ett års underhandlingar med Tuomarilan
Urheilijat om Oitans-Brobacka-terrängens användning bröt samman. 

6.3 Banläggare

Föreningen har 52 (54) registrerade banläggare vid årets slut. Registreringen av III klass banläggare handas av
föreningen. Banläggarvärdighet har antecknats åt alla som lagt banor vid träningar eller tävlingar under de
senaste fem åren. (aktiva i år: o = banläggare vid externt evenemang, k = vid  klubbträning).

I klass banläggare (3): Lars Simell  ok (kortet är i kraft till utgången av 2000), Björn Tötterman (00), Johan
Uusimäki o (04).

II klass banläggare (4): Michael Berger ok (00), Ulf Gerkman o (03), Jani Seppälä (00), Petri Tötterman k
(02).

Föreningsbanläggare (45): Jori Arrakoski (03), Christian v Alfthan k (04), Daniel Backman k (04), Henrik
Broman (01), Jan Donner (01), Mikael Donner k (04), Harry Eklundh o (04), Kristian v Essen ok (04), Tomi
Ertovaara (01), Henrik Fagerholm  o (04), Alvar Franzén (03), Heidi Franzén (01), Mikaela Franzén (02),
Henrika  Gerkman  k (04),  Outi  Grotenfelt  (02),  Jan  Holmberg  (01),  Bodil  Holmström  ok (04),  Ursula
Holmström  (01),  Anna  Junkkaala  k (04),  Jouni  Junkkaala  ok (04),  Vesa  Kankaanpää  ok (04),  Raimo
Kankaanpää (01), Timo Kankaanpää ok (04), Liisa Kivekäs (01), Saila Korento k (04), Karl Lindfors (00),
Max Lindfors  k (04), Bengt Mansner (01), Jonas Nilsson ok (04), Karl Nilsson  k (04), Sara Nilsson (02),
Svante Nilsson (02), Armo Pasonen (01), Carola Ray (02), Tomas Ray (02), Jarmo Rönnqvist  o (04), Mika
Saarela (01), Harry Sainio (03), Nina Sebbas (00), Jokke Sell (01), Raisa Sell ok (04), Bo-Erik Tötterman ok
(04), Jan Wasström (02), Anders Westerlund ok (04), Jan Williamson (00).



Dessutom har under året  banor lagts av KG Hagros  o,  Sami Isoherranen  k,  Marie Lundgren  o,  Daniela
Renlund k och Esa Ärölä o.

Under  året  har  sålunda  30  (23)  personer  deltagit  i  banläggningen  vid  tävlingar  och  träningar.
Banläggaruppdragen vid  externa evenemang har  fördelats  på 19 (14)  personer.  Jouni  Junkkaala deltog  i
Suunnistava Uusimaas banläggarseminarium på hösten.

7. Klubbverksamhet

7.1 Klubbtillställningar

Höstfesten, som firades den 25 november på Thorstorp, Esbo, samlade 89 (86) deltagare. Årtusendets bästa
spex uteblev, men Daniel Backman fortsatte på "kaktoppen" med collaget "Harjoitusvinkki = mäkiharjoitus,
Harjoitusoireet = ensiapu". I köket basade Ise Nilsson och Anders Westerlund medan Juhani Nortomaa delade
ut prisen.

7.2 Klubbstugan

Stuggruppen  har  bestått  av  Anders  Westerlund  och  Lasse  Simell  (disponenter)  och  Outi  Grotenfelt
(reserveringar).

Antalet  evenemang  vid  stugan  steg  till  55  (50),  av  vilka  15  (17)  med  övernattning.  Antalet
personövernattningar stannade vid 142 (230) fördelade på 20 (27) nätter. Totala antalet bruksdagar var 67 (70)
med 588 (692) deltagare. Den externa användningen har överlag minskat.

Trots en minskning av de flesta bruksparametrar, har Stugans brukskostnader för första gången balanserats
med intäkter från stugevenemangen.

Innomhus har underhållsreparationer gjorts. En version av torkskåpen stod funktionsduglig i februari.

7.3 Materialförvaltningen

Materialförvaltarens uppgifter har skötts av Karl Nilsson.

Förrådet av olika slags tävlingskort samt pappersskärmar har kompletterats under året.

7.4 Klubbprylar

Anskaffning och förmedling av klubbprylar har handhafts av Jokke och Raisa Sell. En ny pipo lanserades på
senhösten. Självbetjäningsprincipen har tillämpats för både tävlings- och överdragsdräkter. Leverantör för
dräkterna har varit syateljé Gun Granström, Liljendal.

7.5 Arkivering

Saila Korento har fortlöpande samlat utklipp från dagstidningarna om klubben.

8. Information och PR

8.1 Information

Utgivningen av föreningens informationsblad INFO OK77 begränsade sig till 4 (6) nummer. INFO's upplaga
omfattar  250 exemplar.  Mikael  Donner  har  varit  huvudredaktör  och ansvarig utgivare för  INFO. Ursula



Holmström  (redaktionssekreterare)  har  svarat  för  ombrytningen.  Vesa  Kankaanpää  (fältreporter)  har
kompletterat redaktionen. Anders Westerlund har svarat för INFO:s kalender. Tidningen har tryckts hos Lito-
Print Oy. Totalantalet sidor var 100 (132). Antalet skribenter under året var 22 (18).

De olika ungdomsgrupperingerna (nybörjare, mikron, juniorer, DT) har erhållit egna kalendrar under året. Till
större evenemang (tävlingsresor) har informationsbrev utdelats.

I Kaunis Grani har information ingått om Fasta nätet (nr 5) och om Kurrerundan (nr 6 - kallelse, nr 7 - upprop,
nr 8 - resultat).

I TV-Sportens "Sportmagasinet" ingick den 21.8 ett referat från FSOM på Åland, där OK:s elitjuniorer Svante
Nilsson och Marie Lundgren kom till tals. I redaktör Pia Iisahos serie för radio Vega, "Skogsmänniskor",
intervjuades ett flertal OK:are. Pia visade sig vara en gammal OK-nybörjare från slutet av 70-talet.

Föreningens telefonsvarare OK-LINE, som strävat att ge detaljinformation om aktuella programpunkter, gav
anledning till 890 (1429) samtal under året. Michael Berger gjorde behövliga 83 (88) inbandningar.

Klubbens websidor på svenska (http://www.kolumbus.fi/westerlund/ok77) upprätthölls av Anders Westerlund.
Sidorna registrerade nästan 8000 besök av vilka 2100 var återkommande. Två tredjedelar av besöken noteras
under  senare  hälften  av  året  med  oktober  som  toppmånad  (833  träffar).  Den  finskspråkiga  sidorna
sammanställdes av Jouni Junkkaala (http://www.helsinki.fi/junkkaal/ok77). Ursula Holmström administrerar
klubbens e-post-nät, som nu omfattar 74 (64) adresser.

8.2 PR-verksamhet

Aktiva orienterare bland vårens studenter har uppvaktats och jämna födelsedagar från 50 år har ihågkommits.
Till julen sändes kort åt samarbetspartners under året.

8.3 Representation och förtroendeuppdrag

Harry Sainio har suttit i NÅID:s orienteringsutskott.

Inom  FSO-administrationen  har  medverkat  Bo-Erik  Tötterman  (styrelsemedlem,  TU-ordförande),  Kjell
Nyberg (AU-medlem, kassör), Harry Sainio (TU-medlem, tränare för FSO-södra), Torsten Smedslund (TU-
medlem,  verksamhetsledare),  Michael  Berger  (TVU-medlem),  Fjalar  Adolfsson  (revisor),  Jan  Holmberg
(revisor) samt Mikael Donner (revisorssuppleant). Michael Berger har representerat föreningen på förbundets
vårmöte (25.3 i Vanda) medan Lasse Simell förde klubbens talan på höstmötet (28.10 på Solvalla).

På  riksplanet  (SSL)  har  förtroendeuppdrag  handhafts  av  Michael  Berger  (förbundsfullmäktige,  ledamot;
Regeltolkningsgruppen  (STR),  medlem),  Björn  Tötterman  (STR-suppleant),  Totte  Smedslund
(landslagstränare)  och  Jan  Holmberg  (revisor).  Helena  v  Alfthan  har  jobbat  som  layoutredaktör  för
Suunnistaja-tidningen. I Leimaus-lägrets arrangörsteam ingick både Johanna Eräkare och Daniela Renlund.

9. Ekonomi

Medlemsavgifterna bibehölls på föregående års nivå, - för fullvuxna medlemmar 180 mk och för juniorer
(under 20 år) 100 mk medan familjeavgiften var 340 mk. Avgifterna för understödande medlem liksom också
sponsoravgiften för fysiska personer stod på 500 mk. Klubbens juridiska sponsormedlemmar heter Finlands
Resebyrå och Oy Fodio Ab. 

De kommunala understödet uppgick, liksom året innan, till 56 tmk.



Det sista av de långfristiga stuglånen, som vid årets början stod på 23 tmk, amorterades i december, nio år
efter lånteckningen. Nettosaldot steg till 21,9 (3,8) % av motsvarande saldo referensåret 1990.

10. Statistik

Klubben erhöll 84 (128) poäng i FM år 2000. Placeringen på poänglistan i FM-sammandraget var 30:e (13:e i
fjol). I skidorientering tog klubben 3 (1) poäng medan orienteringsdisciplinen svarade för de resterande 81
(127) poängen.

I FSO-mästerskapen noteras 17 (23,5) medaljpoäng och i NÅID-mästerskapen hemfördes 12 (9) mästerskap.

Följande poängpris utdelades: Stormästarpokal nr 19 åt Marie Lundgren, Mästarpokal nr 30 åt Tuula Stengård
samt Guldpokalerna nr 53 -  55,  som tillföll  P-O Morelius,  Siv Karlström och Vesa Kankaanpää.  Totalt
samlade 37 (49) personer ihop 285 (571) pokalpoäng.

Michael Berger har svarat för klubbstatistiken.

11. Tävlingsverksamhet

Ise Nilsson har skött föreningens tävlingsanmälningar medan anmälningsavgiftsrörelsen skötts av kassören.

Gemensamma busstransporter arrangerades till  fyra Ungdomsserietävlingar (maj och augusti)  i  Sibbo och
Borgå, till Jukola 12-13.6 i Liberits, till FSOM i Sund på Åland 18-20.8 samt till NÅID-M i Lappträsk 9.9.
Till Smålandskavlen 22-25.10 reste klubben tillsammans med Pargas IF.

11.1 Tävlingsdeltagande

11.1.1 Tävlingsstarter

212  (196)  medlemmar  deltog  under  året  i  olika  orienteringsaktiviteter,  av  dessa  189  (151)  i  direkt
orienteringsverksamhet.  Antalet  aktiva  med  tävlingslicens  var  117  (134)  klubbmedlemmar,  som
representerande OK. Klubben stod för licenskostnaderna för ungdomar upp till 20 år samt för föreningens
utländska förstärkningar, totalt 51 licenser.

Deltagandet i olika tävlingar: 2000 1999

EM, PWT, WCup (99: VM, JVM, NOM, PWT)  44  65
FM-tävlingarna 117 110
FSO-mästerskapen 139 134
NÅID-mästerskapen  60  69
Klubbmästerskapen (OKM) 117 118
Tävlingar utomlands 146 188
Nationella tävlingar 582 503
Jukola, Ungdomens Jukola  55  71
ES-final och US-tävlingar 128 156
Länsirastit 108 125
Övrigt (uppskattning) 120 120

----------------------------------
1616 1659

11.1.2 Ranking



På IOF:s världsrankinglista placerade sig Thomas Bührer 19:e, Mikael Donner 175:e, Jan Donner 364:e och
Christian Ott 405:e. På damlistan är Brigitte Wolf 6:e, Brigitte Grüniger 24:e, Nina Sebbas 344:e, Angela
Wild 368:e, Zuzana Stehnova 470:e och Johanna Snäll 695:e.

På den inhemska rankinglistan i orientering, som omfattar klasserna H och D16 samt äldre, bjuder på 71 (74)
OK-placeringar. I H21 är Mikael Donner 37:e medan Brigitte Wolf är bästa OK-are i D21 (45:e). Toppar på
ungdomssidan är Bodil Holmström (5:e) och Marie Lundgren (6:e) i D20 samt Svante Nilsson (H20) 6:e och
Jonas Nilsson (H18) 23:e. Bästa oldiesorienterarna är Armo Pasonen (H60) 5:e och Vellamo Toivonen (D50)
9:e.

I skidorienteringsrankingen är Vellamo Toivonen (D50) 7:e, Armo Pasonen (H60) 11:e, Svante Nilsson (H20)
28:e, Liisa Kivekäs (D55) 32:a, Jonas Nilsson (H18) 34:e och Bodil Holmström (D20) 40:e.

11.2 Framgångar

11.2.1 Segrare i nationella och internationella tävlingar

Skidorientering (säsongen 1.11.99-31.10.00)

28.11 YlläsH Vellamo Toivonen D50
26.2 HlS Armo Pasonen H60

Orientering

16.4 Sandis-pika Jarmo Rönnqvist H45
21.5 RaVi Armo Pasonen H60
21.5 RaVi L-H Lindholm H70
1.6 Finlux, HiKi Armo Pasonen H60

5 1.6 HiKi Svante Nilsson H20
1.6 HiKi Bodil Holmström D20
3.6 OrPo Armo Pasonen H60
4.6 OrPo Armo Pasonen H60
10.6 Suunto-Games Brigitte Wolf D21E

10 11.6 Suunto-Games S-E Öhman H75
1.7 FTU Mikael Donner H21A
1.7 FTU Vellamo Toivonen D50
4.7 PuoRyhti, KRV Juha Tilli H21B
17.7 LS-37, FIN 5 Svante Nilsson H20E

15 18.7 LS-37, FIN 5 Mikael Donner H21E
19.7 LS-37, FIN 5 Svante Nilsson H20E
19.7 LS_37, FIN 5 Vellamo Toivonen D50A
21.7 LS-37, FIN 5 Svante Nilsson H20E
22.7 LS-37, FIN 5 Svante Nilsson H20E

20 25.7 O-Ringen Bodil Holmström D20E
2.8 R-Jyry Zuzana Stehnova D20
13.8 EsSu Mikael Donner H21A
13.8 EsSu Jarmo Rönnqvist H45
3.9 KE-V Armo Pasonen H60B

25 16.9 S-101 Christian Ott H20B
22.10 Blodslitet Bodil Holmström D20

I sammandragen segrade Armo Pasonen i Oriveden Ponnistus nationella 3-4.6, Bodil Holmström i O-Ringens



Svenska femdagars 23-28.7 och Svante Nilsson i FIN 5 17-22.7.

Totalt noteras 28 (33) individuella segrar samt 3 (8) seger i sammandragen. Segrerna fördelar sig på 12 (16)
personer.

11.2.2 Placeringar i mästerskap:

EM i Truskavets, Ukraina (30.6-4.7):

H21, normaldistans: 5. Thomas Bührer
D21, normaldistans: 2. Brigitte Wolf  8. Brigitte Grüniger
H21, kortdistans: 8. Thomas Bührer
D21, kortdistans: 32. Brigitte Grüniger
H21, budkavle:Europamästare Thomas Bührer (Schweiz)
D21, budkavle:5. Brigitte Wolf  24. Brigitte Grüniger (Schweiz I respektive II)

Världscupen: H21:  15. Thomas Bührer
D21:  5.  Brigitte Wolf  24. Brigitte Grüniger

 
FM-tävlingar, placeringar bland de 20 bästa:

Föreningen tog under året 20 (28) plaketter, inklusive 2 (3) silver och 1 (2) brons, sammanlagt 3 (9) medaljer,
samt noterade totalt 30 (38) prestationer bland de 20 bästa.

FM i skidorientering, normaldistans (18.3, grupp I Säynäisen Salpa, grupp II Nurmeksen Sepot)

D50 5. Vellamo Toivonen H20 18. Svante Nilsson
H60 11. Armo Pasonen H18 18. Jonas Nilsson

FM i skidorientering, kortdistans (25.3 Lieksan Rasti)

D50 6. Vellamo Toivonen

FM i orientering, långdistans (27.5 Kouvolan Rasti)

H45 10. Jarmo Rönnqvist D50 5.  Vellamo Toivonen
H60 19. Armo Pasonen D20 5.  Marie Lundgren   12. Bodil Holmström
H20 4.  Svante Nilsson
H18 17. Jonas Nilsson

FM i orientering, normaldistans (2-3.9, grupp I Rasti-Nokia)

H21 12. Mikael Donner D20 6.  Bodil Holmström
H20 7.  Svante Nilsson

FM i orientering, kortdistans (16.9, grupp I Suunta-101, grupp II Karkki-Rasti)

H60 6.  Armo Pasonen D50  12. Vellamo Toivonen
H70 9.  L-H Lindholm H20  13. Svante Nilsson
D20 2. Angela Wild  3. Marie Lundgren  5. Bodil Holmström

L-H Lindholm (H70K) och Bodil Holmström (D20K2) vann sina kvalklasser.



FM i budkavleorientering (17.9, grupp I Rasti E4, grupp II Rasti-Varsat)

H21  16.(Vesa Kankaanpää, Jan Donner, Mikael Donner, Thomas Bührer)
H20  4. (Jonas Nilsson, Christian Ott, Svante Nilsson)
D20  2. (Angela Wild, Bodil Holmström, Marie Lundgren)
D40  4. (Ann Lindholm, Outi Grotenfelt, Siv Karlström)

FM i nattorientering (23.9 Lappeen Riento)

D20  5.  Marie Lundgren 6.  Bodil Holmström
H60  7.  Armo Pasonen H18  8. Jonas Nilsson

FSO-mästerskapen, placeringar blande de sex bästa:

Föreningen tog i  årets  FSO-mästerskap 14 (22) medaljer  inklusive  2 (6) mästerskap samt  totalt  26 (42)
placeringar bland de sex bästa.

Skidorientering, individuellt (Etseri, Ähtärin Urheilijat)
H20 2. Svante Nilsson
H18 6. Jonas Nilsson
D20 2. Bodil Holmström

Orientering, kortdistans (18.8 Sund, IF Åland)
H21 2. Mikael Donner
D21 4. Marie Lundgren  6. Bodil Holmström

Orientering, normaldistans (19.8 Sund)
H45 4. Jarmo Rönnqvist
H50 5. Reijo Liitiäinen
H70 3. Lars-Henrik Lindholm
H75 6. Sven-Erik Öhman
H80 2. Per-Olof Morelius
H20 1. Svante Nilsson
D35 1. Heini Friman  2. Nina Sebbas
D40 5. Siv Karlström
D50 4. Sonja Wikström
D55 2. Liisa Kivekäs
D20 2. Marie Lundgren  3. Bodil Holmström  4. Zuzana Stehnova

Utom mästerskap: H21B  6. Jouni Junkkaala
D21B  5. Saila Korento
H12TR 4. Oscar Andersson
D12TR 2. Henna Salminen

Orientering, budkavle (20.8 Sund)
D21 2. (Bodil Holmström, Zuzana Stehnova, Marie Lundgren)
H45 4. (Reijo Liitiäinen, Jokke Sell, Jarmo Rönnqvist)
H55 6. (Christian v Alfthan, Lars Simell, Armo Pasonen)
H65 6. (S-E Öhman, Gilbert Wik, L-H Lindholm)
D35 2. (Heini Friman, Siv Karlström, Nina Sebbas)
D15-18 2. (Nanna Hagen, Michaela Ilmoni, Daniela Renlund)



Utom mästerskap: HD  4. (Jouni Junkkaala, Erik Lönnfeldt, Jan Biström)

Distriktsmästerskapen (NÅID-M), medaljörer:

Föreningen tog i årets tre NÅID-mästerskap 12 (9) mästerskap, 9 (8) silver och 7 (7) brons, totalt 28 (24)
medaljer.

Skidorientering, individuellt (23.1 Hauho, Hauhon Sisu):
H50 3. Juhani Nortomaa D50 1. Vellamo Toivonen   2. Tuula Stengård
H40 1. Tapani Varamäki D20 3. Bodil Holmström
H20 1. Svante Nilsson D16 1. Michaela Ilmoni   2. Daniela Renlund

Dagorientering (9.9 Lappträsk, OK Orient)
H75 3. P-O Morelius D40  2. Ann Lindholm
H70 1. Ervi Sirviö D21  1. Nina Sebbas
H65 2. Sven Wik D20   1. Marie Lundgren
H50 1. Reijo Liitiäinen  2. Bodil Holmström

2. Jokke Sell D16   3. Daniela Renlund
3. Juhani Nortomaa D12TR 1. Henna Salminen

H21 1. Vesa Kankaanpää  3. Pia Grotenfelt
H18 2. Jonas Nilsson D8RR  1. Rafaela Ilmoni
D50 2. Sonja Wikström  2. Sofia Östman

Budkavleorientering (9.9, OK Orient)
D21 1. (Nina Sebbas, Bodil Holmström, Marie Lundgren)
H45 3. (Karl Nilsson, Jokke Sell, Reijo Liitiäinen)
 
Klubbmästerskapen (OKM), klubbmästare:

Banläggare för årets OKM har varit Jonas Nilsson (juniorernas ski-o, Alberga), Jouni Junkkaala (juniorernas
stråk-ol och H,D14, Solvalla),  Kristian v Essen (natt-ol, Kopparnäs) samt Lasse Simell (stora OKM, Meiko).

Terrängmästerskapen avgjordes vid Stugan och skidmästerskapen i Solvalla. Stora OKM i skid-o (klasserna
HD16 och äldre) arrangerades i samband med NÅID-M i Hauho (Hauhon Sisu).

Skidorientering
H55 Keijo Koivula H50 Juhani Nortomaa
H40 Tapani Varamäki H20 Svante Nilsson
H18 Jonas Nilsson D50 Vellamo Toivonen
D21 Ursula Holmström D20 Marie Lundgren
D16 Michaela Ilmoni D8 Rafaela Ilmoni

Skidlöpning
H21 Mikael Donner D21 Heidi Torp-Donner
H20 Svante Nilsson D20 Bodil Holmström
H18 Jonas Nilsson D16 Daniela Renlund
H35 Anders Westerlund D8 Rafaela Ilmoni
H45 Karl Nilsson D35 Nina Sebbas
H50 Harry Eklundh D50 Tuula Stengård
H55 Hans Ilmoni H70 Ervi Sirviö
H75 Sven-Erik Öhman



Terränglöpning
H50 Harry Eklundh H45 Karl Nilsson
H35 Antti Orama H21 Jan Donner
H20 Svante Nilsson H18 Jonas Nilsson
D18 Daniela Renlund

Dagorientering
H70 Ervi Sirviö H65 Bo-Gustaf Franzén
H60 Armo Pasonen H55 Christian v Alfthan
H50 Reijo Liitiäinen H45 Jarmo Rönnqvist
H40 Jan Holmberg H35 Anders Westerlund
H21 Mikael Donner H12 Sauli Ålander
H10 Eero Rapola H8 Joachim Grotenfelt
D55 Liisa Kivekäs D50 Vellamo Toivonen
D40 Ann Lindholm D35 Nina Sebbas
D21 Raisa Sell D20 Henrika Gerkman
D18 Piia Rosenberg D16 Michaela Ilmoni
D14 Sini Kankaanpää D12 Pia Grotenfelt
D10 Asta Tertsunen D8 Rafaela Ilmoni

Nattorientering
H21 Vesa Kankaanpää H50 Reijo Liitiäinen
H35 Heikki Frilander H18 Jonas Nilsson
D35 Nina Sebbas D20 Marie Lundgren
D14 Miina Kenttä

11.2.3 Övriga stortävlingar

Jukola-budkavlen i Liberits 17-18.6:
25. lag I (Vesa Kankaanpää, Svante Nilsson, Mikael Donner, Jan Wasström, Jan Donner, Ivars Zagars,

Thomas Bührer).
191. lag II  390. lag III  597. lag IV

Venla-budkavlen i Liberits 17.6:
8. lag I (Brigitte Grüniger, Bodil Holmström, Marie Lundgren, Brigitte Wolf).
180. lag II  227. lag III  250. lag IV  509. lag V

Ungdomens Jukola i Tammela 26.8:
112. lag I (Michaela Ilmoni, Malin Gardberg, Henna Salminen, Oscar Andersson, Nanna Hagen, Daniela

Renlund, Jonas Nilsson)

Tiomila-budkavlen i Herrökna, Gnesta, Sverige 29-30.4, herrar:
71. OK77 (Daniel Backman, Svante Nilsson, Timo Kankaanpää, Sami Isoherranen, Vesa Kankaanpää,

Anders Westerlund, Ivars Zagars, Jan Donner, Jonas Nilsson, Thomas Bührer).

Tiomila, i Herrökna 29 maj, damer:
26. OK77 (Raisa Sell, Nina Sebbas, Marie Lundgren, Bodil Holmström, Brigitte Grüniger).

Budkavle-43, Linköping, Sverige:
27. D43 (Ann Lindholm, Siv Karlström, Sonja Wikström, Nina Sebbas, Outi Grotenfelt).
84. H43 (Anders Westerlund, Tapani Varamäki, Ulf Gerkman, Stefan Westerback, Henrik Fagerholm,



Juhani Nortomaa, Christian v Alfthan, Jarmo Rönnqvist, Karl Nilsson, Antti Orama).
21. H55 (Lars Simell, Reijo Liitiäinen, Jokke Sell, Armo Pasonen, Harry Eklundh).

25-mannakavlen, i Stockholmsregionen, Sverige, den 14 oktober:
55. OK77  (Jan  Donner,  Vesa  Kankaanpää,  Bodil  Holmström/Ann  Lindholm/Kirsi  Isoherranen/Nina

Sebbas,  Michaela  Ilmoni/Nanna  Hagen/Daniela  Renlund/Vellamo  Toivonen,  Jonas  Nilsson/Jan
Wasström/Svante  Nilsson/Sami  Isoherranen,  Armo  Pasonen/Jarmo  Rönnqvist/Karl  Nilsson/Jokke
Sell, Daniel Backman/Kristian v Essen/Anders Westerlund/Timo Kankaanpää, Lasse Simell, Marie
Lundgren, Mikael Donner).

Halikko-viesti, Halikko:
20. OK77  (Vesa  Kankaanpää,  Jonas  Nilsson/Marie  Lundgren/Jarmo  Rönnqvist,  Vellamo  Toivo-

nen/Daniela  Renlund/Jokke  Sell,  Armo  Pasonen/Heini  Friman/Reijo  Liitiäinen,  Sami
Isoherranen/Timo Kankaanpää/Daniel Backman, Jan Donner, Mikael Donner).

Nationella budkavleligan (VL):
Herrarna var totalt 25:e (17:e i fjol). I herrligan noteras 67 (80) lag på poäng. I klubbens poänggivande lag
löpte Jan Donner (3 gånger), Mikael Donner (3), Thomas Bührer (2), Vesa Kankaanpää (2), Svante Nilsson
(2), 
Jan Wasström (2) samt Ivars Zagars en gång.

Damerna steg till 15:e (17:e) i sammandraget. Damernas slutlista omfattar 55 (51) lag. I poänglagen löpte
Bodil  Holmström och Marie Lundgren (2 gånger) samt Brigitte Grüniger, Raisa Sell,  Johanna Snäll  och
Brigitte Wolf en gång var.

11.3 Klassificerade orienterare

Av föreningens 189 (151) aktiva orienterare klassificerade sig totalt 84 (90) personer. I skidorientering noteras
14 (17) och i orientering 83 (88), totalt 97 (105) klassificeringsprestationer.

skidorientering orientering
I-klass 2  (3) 24 (27)
II-klass 3  (1) 31 (28)
III-klass 9  (13) 28 (33)

----------------------------------------
Totalt 14 (17) 83 (88)


